
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

PORTARIA Nº 462, DE 17 DE MARÇO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E : 

CESSAR os efeitos da designação da servidora Daniela Vasconcellos dos Santos, matrícula 28614, 

constante na Portaria nº 288, de 23 de março de 2015. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro 

de 2016. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 17 de março de  2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 463, DE 17 DE MARÇO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E : 

CESSAR os efeitos da designação da servidora Claudia Lucia da Silva, matrícula 19602, constante na 

Portaria nº 961, de 02 de agosto de 2013. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 10 de março de 

2016. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 17 de março de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 464, DE 17 DE MARÇO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E : 

DESIGNAR a  servidora Simone Aparecida Basso, matrícula 20275 ,   para o exercício da função de 

Vice-Diretora de Escola,  conforme disposto na Lei Complementar 180, de 21/12/2007, sem prejuízo das 

vantagens do seu cargo, na EMEF Monsenhor Evaristo Campista Cesar. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 11 de março de 

2016. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 17 de março de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA  Nº 482, DE 21 DE MARÇO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo 

nº 17.810/2016, 

R E S O L V E: 

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 

servidora Andrea Aparecida de Oliveira, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, 

lotado na Secretaria de Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. 

Ana Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Roni Azevedo Carvalho. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 21 de março de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 483, DE 21 DE MARÇO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 67.441/2015,  

APOSENTA, voluntariamente, a partir de 1º/04/2016, nos termos do artigo 6º  da  Emenda  

Constitucional  nº 41 de 19 de Dezembro de 2.003, combinado com o artigo   54   da   Lei   

Complementar   n°   029/92,   com   nova  redação   dada   pela  Lei Complementar n° 097/02, a servidora 

RITA APARECIDA DE CASSIA SILVA, RG. nº 7.334.977-X, titular do cargo de Atendente, Ref. “19”, 

Grau “A”, lotada na Secretaria de Turismo e Cultura, contando com 60 anos de idade e mais de 30 (trinta) 

anos de contribuição, fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “19” - Grau “A”, acrescido do adicional 

de sexta parte, conforme certidão expedida pela Divisão de Aposentadoria e Benefícios, da Área de 

Recursos Humanos do Departamento de Administração. 

Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de março de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 484, DE 21 DE MARÇO DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 65.821/2015, 

APOSENTA, voluntariamente, a partir de 1º/04/2016, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III da 

Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, combinado com o artigo 54 da Lei Complementar 

nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02, o servidor MARCIO JOSE 

PALHARES, RG. nº  8.454.076-X, titular do cargo de Chefe de Divisão - Ref. “48” - Grau “C”, lotado na 

Secretaria de Serviços Públicos, contando com 55 anos de idade e mais de 40 (quarenta) anos de 

contribuição, fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “48”, Grau “C”, acrescidos dos adicionais de 

nível universitário e  sexta parte, conforme certidão expedida pela Divisão de Aposentadoria e Benefícios, 

da Área de Recursos Humanos do Departamento de Administração. 

Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté – IPMT. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de março de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

LEI Nº 5.154 DE 21 DE MARÇO DE 2016  

Autoria: Vereadora Maria das Graças Gonçalves Oliveira 

Denomina Rua Miguel Ramalho. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Miguel Ramalho, a atual via pública Rua Onze localizada no bairro do 

Jardim Continental II, neste Município.  

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Miguel Ramalho 

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei onerarão a verba orçamentária própria. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, 21 de março de 2016, 377º da Fundação do Povoado e 371º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 21 de março de 2016. 

 

 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

 

 

 

 

LEI Nº 5.155, DE 21 DE MARÇO DE 2016  

Autoria: Comissão de Legislação Participativa 

Dispõe sobre denominação de vias públicas: Rua Cerejeira, Rua Araucária, Rua Figueira, Rua Sequoia, 

Rua Castanheira, Rua Embaúba, Rua Cajueiro, Rua Jacarandá e Rua Ipê. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Cerejeira, a atual via pública Rua 1, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Cerejeira 

Art. 2º Passa a denominar-se Rua Araucária, a atual via pública Rua 3, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Araucária 

Art. 3º Passa a denominar-se Rua Figueira, a atual via pública Rua 4, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Figueira 

Art. 4º Passa a denominar-se Rua Sequoia, a atual via pública Rua 5, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Sequoia 

Art. 5º Passa a denominar-se Rua Castanheira, a atual via pública Rua 6, do Loteamento Residencial 

Green Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Castanheira 

Art. 6º Passa a denominar-se Rua Embaúba, a atual via pública Rua 7, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Embaúba 

Art. 7º Passa a denominar-se Rua Cajueiro, a atual via pública Rua 8, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Cajueiro 

Art. 8º Passa a denominar-se Rua Jacarandá, a atual via pública Rua 9, do Loteamento Residencial Green 

Park, no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Jacarandá 

Art. 9º Passa a denominar-se Rua Ipê, a atual via pública Rua 12, do Loteamento Residencial Green Park, 

no Bairro do Pinhão, Distrito de Quiririm, neste Município. 

Parágrafo único. As placas denominativas conterão os seguintes dizeres: 

Rua Ipê 

Art. 10. As despesas decorrentes da execução da presente Lei onerarão a verba orçamentária própria.  

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 21 de março de 2016, 377º da Fundação do Povoado e 371º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

 

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 21 de março de 2016. 

 

 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

 

 

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

 

 

 

    

CLASSIFICADOS NA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO SIMUBE GRADUAÇÃO 

2016. 

O Conselho de Administração do Fundo de Bolsas de Estudos, a fim de tornar público à relação dos 

candidatos CLASSIFICADOS pelo programa SIMUBE/2016 na primeira etapa de habilitação e análise 

de documentos, para os cursos de Graduação, mediante ao cumprimento dos itens previstos no edital, nos 

termos da Lei Complementar nº 334/2014 e do Decreto nº 13.262/2014, sendo estes aptos a receberem a 

visita domiciliar de assistente social, até onde a verba anual suportar. 

 

COD. Nº NOME  

GRAU DE 

CARÊNCIA CURSO 

UT-0420/2016 MARIA VICTORIA PENTEADO -5,71 MEDICINA 

UT-2240/2016 

AMANDA GABRIELE 

ALVARENGA -5,1804 MEDICINA 

UT-2179/2016 

JESSICA LOUISE DE GODOI 

PIERINI -4,9119 MEDICINA 

UT-1298/2016 THAIS AZUMA CALTABIANO -4,7041 MEDICINA 

UT-1152/2016 

RAFAELA PRUDENCIO 

BARBOSA -4,2004 MEDICINA 

UT-1220/2016 

MARIA EUGENIA JARDIM 

VARGAS DE OLIVEIRA CUNHA -4,1783 MEDICINA 

UT-2260/2016 

LUARA TAYLA FERNANDES DE 

SOUZA -3,2458 DIREITO 

UT-2207/2016 ALINE SANTOS DA SILVA  -3,0765 PEDAGOGIA 

UT-1766/2016 RENATA SILVA OLIVEIRA -2,9354 ODONTOLOGIA 

UT-1883/2016 

AGATHA VITORIA SODRE 

SANTORO -2,8319 ARQUITETURA 

UT-1235/2016 

THAINÁ CAROLINE DA SILVA 

SOARES -2,6953 ODONTOLOGIA 

UT-1320/2016 

REBECA GIOVANKA 

VALENZUELA DE MAGALHAES -2,6697 DIREITO 

UT-0852/2016 GUSTAVO ELOY DA COSTA -2,4425 ARQUITETURA 

UT-1750/2016 ANA LAURA DA SILVA SANTOS -2,4253 FISIOTERAPIA 

UT-1894/2016 MAYARA VERIATO CAMPOS -2,3964 

TECNOLOGO EM ESTÉTICA E 

COSMÉTICOS 

UT-1893/2016 YANA VERIATO CAMPOS -2,3964 PEDAGOGIA 

UT-0845/2016 MARIANA MACIEL DE MORAES -2,3763 ENFERMAGEM 

UT-2221/2016 

FERNANDA HELENA 

RODRIGUES THEODORO -2,349 ARQUITETURA 

UT-1833/2016 

ANDRESSA ELLEN SANTOS 

MORAES -2,345 FISIOTERAPIA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-1034/2016 ARIANE CAMPOS GONÇALVEZ -2,3315 DIREITO 

UT-1535/2016 

FELIPE YOHAM ANTES 

SANT'ANA -2,3282 ENGENHARIA AMBIENTAL 

UT-1370/2016 

GLEICE RIBEIRO DE SOUSA 

BRITO -2,325 ODONTOLOGIA 

UT-2024/2016 

BIANCA KISSY PRADO DE 

MARIA -2,3078 ODONTOLOGIA 

UT-2312/2016 EDERSON CICERO DEMETRIO -2,2606 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

UT-0918/2016 

RAFAEL AUGUSTO RODRIGUES 

SANTOS -2,2594 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA 

UT-1378/2016 LETICIA TOBIAS SANTOS -2,2408 AGRONOMIA 

UT-1538/2016 ALEX KELLER HENRIQUE  -2,2406 DIREITO 

UT-2264/2016 

SIDNEIFE MARCOS DE FREITAS 

DA SILVA -2,228 HISTÓRIA 

UT-1823/2016 

TATIANE DA SILVEIRA 

OLIVEIRA -2,1983 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-1334/2016 THAÍS FURUKAWA NATALINO -2,1799 DIREITO 

UT-0789/2016 JULIA FERNANDA DA SILVA -2,1554 ODONTOLOGIA 

UT-2298/2016 LEANDRO DA SILVA -2,1539 ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA 

UT-2202/2016 JOICE PAVANETTI DE AQUINO -2,1524 ENFERMAGEM 

UT-2305/2016 LETICIA DE JESUS GARCIA -2,1315 ARQUITETURA 

UT-1513/2016 

KAIAN AUGUSTO DA SILVA 

LIMA -2,1255 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2344/2016 

RAFAELA STHEFANIE 

MACHADO RODRIGUES -2,1061 NUTRIÇÃO 

UT-1025/2016 

GABRIELE DA SILVA FERREIRA 

LIMA -2,096 ODONTOLOGIA 

UT-2063/2016 

EDUARDO ALEXANDRE DE 

CARVALHO PRAZERES -2,0777 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-1124/2016 JESSICA LEILIANE -2,0439 DIREITO 

UT-1400/2016 

THAYANA LAÍS GONÇALVEZ DE 

SOUZA SANTOS -2,0381 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-1558/2016 LARISSA COELHO PIRES -2,0331 PSICOLOGIA 

UT-2013/2016 EDUARDO FERREIRA DA SILVA -2,0257 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-1758/2016 

GRAZIELA MARIA ORFÃO 

COELHO -2,0028 GEOGRAFIA 

UT-1763/2016 ISABELA RIBEIRO DALIA -1,9753 ODONTOLOGIA 

UT-2065/2016 

JESSICA MARIA RIBEIRO 

FERNANDES  -1,9609 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1057/2016 

GUSTAVO HENRIQUE 

MONTEIRO -1,9425 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-2067/2016 LETICIA CEZARIO ABREU FERRI -1,9356 ADMINISTRAÇÃO 

UT-2205/2016 

EVELYN CRISTINA MAIA DA 

SILVA PIAO -1,9291 ODONTOLOGIA 

UT-2086/2016 

AMANDA SANTOS BASSINI 

PEREIRA -1,9265 ODONTOLOGIA 

UT-2306/2016 VINICIUS CARDOSO MONTEIRO -1,9219 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0864/2016 

CAMILA LETICIA LORENZONI 

DO CARMO -1,9189 DIREITO 

UT-0969/2016 

MATHEUS FILIPE LORENZINI 

DO CARMO -1,9189 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

UT-1742/2016 NATALIA DE ALMEIDA REIS -1,8839 PSICOLOGIA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-1450/2016 

VIVIANE APARECIDA 

THEODORO SALDANHA -1,8382 DIREITO 

UT-1383/2016 

AMANDA TOBIAS DE SIQUEIRA 

GARCIA -1,8173 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1968/2016 MATHEUS GIULIAN GOMES -1,7778 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1651/2016 

CAROLINA DE MOURA 

BRUNACIO ROCHA -1,7685 PSICOLOGIA 

UT-2225/2016 TIAGO ALVES DE SOUZA -1,7606 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-1838/2016 JOCELYN MONTEIRO NEVES  -1,7489 MATEMÁTICA 

UT-1660/2016 VINICIUS DANIEL FERREIRA -1,7357 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1667/2016 YAGO PIRES -1,7324 PSICOLOGIA 

UT-1880/2016 STEFANY PEREIRA BRAGA -1,73 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-1716/2016 

CAROLINE NAYARA DO 

NASCIMENTO -1,7134 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-1041/2016 JOYCE FERNANDA DO ROSARIO -1,6974 ARQUITETURA 

UT-2189/2016 

CARLA DAYANE ALVES DE 

LIMA -1,6945 ODONTOLOGIA 

UT-2302/2016 JONATHAS MIGOTO -1,6859 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0885/2016 

PÂMELA DAZIELA CÁSSIA 

LOPES DA SILVA -1,6779 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

UT-1126/2016 

JANAYNA ELIAS MARÇAL DOS 

SANTOS -1,6764 DIREITO 

UT-1611/2016 JESSICA JUNQUEIRA ALVES -1,6757 MATEMÁTICA 

UT-0,603/2016 

CAROLINA TAVARES BORGES 

DO AMARAL -1,6705 JORNALISMO 

UT-1353/2016 

MARYLIA DE ALMEIDA LOSSIO 

CORREA -1,6696 DIREITO 

UT-1385/2016 

MARIANA CASTELLI DE 

OLIVEIRA -1,6656 FISIOTERAPIA 

UT-1703/2016 

MARCOS ALEXANDRE DA 

SILVA -1,656 DIREITO 

UT-1737/2016 LEVI ALVES DA SILVA -1,6545 DIREITO 

UT-1981/2016 

YOHANA DE OLIVEIRA 

NOGUEIRA -1,6534 DIREITO 

UT-1454/2016 

GIULIA APARECIDA TUNIN 

ARANTES -1,6466 MATEMÁTICA 

UT-2112/2016 JOSE LUCAS LOPES DA SILVA -1,643 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-2346/2016 JOAO VITOR DA SILVA BOSCO -1,6262 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1779/2016 MAYARA WALESKA MONTEIRO -1,625 DIREITO 

UT-1832/2016 FABIO LUIZ DE CARVALHO -1,6195 AGRONOMIA 

UT-0962/2016 VITOR RAMOS DA SILVA -1,6011 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

UT-0632/2016 JOICE DE PAIVA SANT'ANA -1,5932 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2108/2016 

MONICA HELENA VIEIRA 

BARBOZA -1,5856 DIREITO 

UT-2282/2016 

ANA PAULA DOS SANTOS 

BARBOSA -1,5829 ENFERMAGEM 

UT-2084/2016 

ROSANA DA CONCEIÇÃO 

BENVINDO FERREIRA -1,5754 DIREITO 

UT-1869/2016 

PALOMA STEFANIE DE MELLO 

FERREIRA -1,5714 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1885/2016 

MARIA CLARA SANTOS 

PEDROSA -1,5619 DIREITO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

 

UT-1722/2016 

 

LARISSA CAMARGO DE 

TOLEDO COUTO 

 

-1,5449 

 

ENGENHARIA CIVIL 

UT-2321/2016 ISABELA SANTOS CURSINO -1,5368 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1631/2016 SARAH DE OLIVEIRA -1,5361 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-1606/2016 LENNON EITI LIMA -1,5248 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

UT-1202/2016 RODRIGO SANTIAGO BATISTA -1,5165 DIREITO 

UT-1423/2016 

EDISON DE SOUZA POLONIO 

JUNIOR -1,5121 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1878/2016 LISANDRA SOUZA DE ARAUJO -1,5006 DIREITO 

UT-1445/2016 KARINE COSER NASCIMENTO -1,5 FISIOTERAPIA 

UT-1219/2016 TAMYRES CRISTNA FIM  -1,4911 DIREITO 

UT-1984/2016 

JOAO PEDRO DE CAMPOS 

JUNIOR -1,4877 NUTRIÇÃO 

UT-2032/2016 

MARIANA BENFICA DOS 

SANTOS -1,4765 MEDICINA 

UT-2343/2016 GABRIELA LOISE DE OLIVEIRA -1,4722 LETRAS 

UT-1384/2016 

DENISE NUNES DA SILVA 

RAMOS -1,4654 PEDAGOGIA 

UT-0980/2016 IAGO DOMICIO DA SILVA -1,457 DIREITO 

UT-1926/2016 THAIS CRISTINA REBELO -1,4432 ADMINISTRAÇÃO 

UT-2157/2016 

GUILHERME SILLOS DE 

OLIVEIRA -1,4427 ADMINISTRAÇÃO 

UT-1895/2016 

GLEICE KELLY DOS SANTOS 

MOURA -1,4386 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

UT-2194/2016 PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA  -1,4353 ENFERMAGEM 

UT-0600/2016 ELCIDIO DE OLIVEIRA SANTOS -1,4322 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-2175/2016 

FRANCISCO INAGAKI ANAN 

BALDUCCI LIMA -1,431 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2281/2016 

LETICIA HELENA RIBEIRO DE 

ALMEIDA -1,4282 PEDAGOGIA 

UT-1051/2016 

OTAVIO HENRIQUE FERREIRA 

DOS SANTOS -1,4225 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-1409/2016 

PATRÍCIA DE FATIMA ALMEIDA 

RIBEIRO -1,4196 JORNALISMO 

UT-1228/2016 ELAINE CAMPOS DE SOUZA -1,4189 DIREITO 

UT-0631/2016 

MAXWELL ANTONIO OLIVEIRA 

MONTEIRO -1,4042 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0827/2016 JAQUELINE ALVES AMORIM -1,4012 PSICOLOGIA 

UT-1023/2016 FABIO HENRIQUE DOS SANTOS -1,4007 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1525-2016 SCARLAT IOLE VIEIRA -1,396 DIREITO 

UT-0573/2016 HERMES DE MOURA -1,3914 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1209/2016 GIOVANA PEREIRA -1,378 PSICOLOGIA 

UT-0994/2016 

RAFAEL QUINTILIANO DE 

MORAIS -1,3755 EDUCAÇÃO FISICA 

UT-0921/2016 FABERSON MOREIRA -1,3704 DIREITO 

UT-1387/2016 

FERNANDO HENRIQUE 

PEREIRA -1,3685 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA 

UT-2170/2016 

REBECCA SAMPAIO DE 

OLIVEIRA -1,3614 DIREITO 

UT-0923/2016 BRUNO MARIANO SABINO -1,3607 SISTEMA DE INFORMAÇÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-1595/2016 

AGNIS LUIZA DE ANDRADE 

RODRIGUES -1,3588 DIREITO 

UT-1659/2016 

IVENS ALESSANDRO CORA DA 

SILVA -1,3553 DIREITO 

UT-1143/2016 BIANCA ESTEVES DE ANDRADE -1,3505 DIREITO 

UT-2345/2016 

AFONSO RODRIGUES LOPES 

LEITE DA SILVA -1,3476 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1012/2016 

CAROLINA FERNANDA DINIZ 

DA SILVA -1,3444 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-1139/2016 DAIANE BARBOSA DA SILVA -1,3396 DIREITO 

UT-0902/2016 

NATHALIA CRISTINE 

RODRIGUES PINTO -1,3389 FISIOTERAPIA 

UT-2075/2016 

LARA RAFAELA DOS SANTOS 

CHAGAS -1,3386 COMÉRCIO EXTERIOR 

UT-2066/2016 MILKA ALVES DE LIMA -1,3357 DIREITO 

UT-1958/2016 

CAROLINE ALCANTARA DE 

SOUSA -1,3301 JORNALISMO 

UT-1559/2016 GUILHERME SOUZA DE PAULA -1,3263 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1773/2016 

KATLEN CAROLINE CARVALHO 

DOS REIS SANTOS -1,3254 FÍSICA 

UT-0636/2016 

ALINE APARECIDA OLIVEIRA 

SILVA -1,3211 NUTRIÇÃO 

UT-2140/2016 JOSIELA XAVIER DE SOUSA -1,3171 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-1123/2016 

HELEN LALESKA DE SOUZA 

PAULO -1,3079 ADMINISTRAÇAO 

UT-1970/2016 

ANDREW VINICIUS LOPES DE 

LUCA JENNER -1,3007 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-1755/2016 

CARLOS AUGUSTO MORAES 

MELO -1,2997 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-1808/2016 

GRAZIELA APARECIDA DOS 

SANTOS PRESOTO -1,2981 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1052/2016 

MICHELE APARECIDA DE JESUS 

NOGUEIRA -1,2912 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2128/2016 

MEIRIELLEN PATRICIA DOS 

SANTOS NASCIMENTO -1,2889 PSICOLOGIA 

UT-2277/2016 CAIO WESLEY MARCONDES -1,2852 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2308/2016 

KEILA FLAVIA DE JESUS SOUZA 

DA SILVA -1,283 ENFERMAGEM 

UT-1775/2016 

KAIQUE PAULINO DE OLIVEIRA 

BATISTA -1,2776 DIREITO 

UT-1187/2016 FERNANDO DA SILVA GARCIA -1,2768 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0732/2016 

THIAGO EMÍLIO DO 

NASCIMENTO -1,275 EDUCAÇÃO FÍSICA 

 UT-1101/2016 

MARIANA NOGUEIRA DE 

OLIVEIRA -1,2618 DIREITO 

UT-1318/2016 

ERIKA RAMOS AGUIAR DA 

SILVA -1,2608 ADMINISTRAÇÃO 

UT-1221/2016 

CAMILA PAMELA DA SILVA 

GERONIMO -1,2443 NUTRIÇÃO 

UT-0990/2016 

BRUNA KATARINE MOREIRA DA 

COSTA -1,2375 PEDAGOGIA 

UT-0688/2016 

FERNANDO RODRIGUES DE 

PAULA -1,2372 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0641/2016 

LERRYNE GABRIELLE DE 

CAMPOS GIL -1,2311 PSICOLOGIA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-4731/2016 CAMILA CRISTINA DE MOURA -1,2294 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-1524/2016 ROBSON DAVID DOS SANTOS -1,2234 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1748/2016 GABRIEL COUTINHO RIBEIRO -1,2213 ARQUITETURA 

UT-2297/2016 RENATO BOCALARE RIBEIRO -1,2178 HISTÓRIA 

UT-1646/2016 KALINDY ANDRADE RUFINO -1,2144 PEDAGOGIA 

UT-2148/2016 

MARIA EDUARDA MAXIMO 

PIMENTA LOPES -1,21 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1466/2016 

SUEYLA DIMITRIA LEITE 

FARIAS -1,2051 PEDAGOGIA 

UT-1670/2016 

ANNIE CAROLINE BARBOSA 

SANTOS -1,2041 JORNALISMO 

UT-1212/2016 RENAN CAIQUE MOREIRA -1,1924 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0914/2016 IAGO HOLZLSAUER -1,1895 ENGENHARIA CIVIL 

UT-2340/2016 

ORLANDO DOS ANJOS 

PEDROSO -1,188 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA 

UT-1827/2016 

MELISSA DE OLIVEIRA 

CAMPHORA -1,1875 SERVIÇO SOCIAL 

UT-1561/2016 LUANA CRISTINA IVO -1,1834 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1914/2016 

AMANDA GABRIELLE BOARI 

DE CARVALHO -1,1823 ENFERMAGEM 

UT-2038/2016 

THIAGO VINICIUS DE SOUZA 

LUZ -1,1752 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

UT-2090/2016 

CLOVIS COUTO NUNES DE 

AZEVEDO -1,1726 COMÉRCIO EXTERIOR 

UT-2098/2016 

GUSTAVO GRAND CHAMP DOS 

SANTOS -1,1707 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-2336/2016 

AMANDA BIRBEIRE DOS 

SANTOS -1,1674 DIREITO 

UT-1147/2016 

WELLINGTON JAIR FERNANDES 

GOUVÊA -1,1648 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1493/2016 

JESSICA AVAGLIANO LOPES DA 

COSTA -1,1597 PSICOLOGIA 

UT-2007/2016 MARIA ESTELA RIBEIRO -1,1509 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2005/2016 ILZA APARECIDA FERREIRA -1,146 PSICOLOGIA 

UT-0861/2016 

WELLINGTON RAFAEL DOS 

SANTOS DOSWALDO -1,1445 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0817/2016 SAMUEL DE CASTRO -1,1434 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2231/2016 CLAUDINEIA COSTA MARTINS -1,1387 PEDAGOGIA 

UT-1435/2016 

ALINE MARIANE GUEDES DA 

SILVA -1,1386 PEDAGOGIA 

UT-1707/2016 

LUAN TARLES GUIMARAES 

ALVES -1,1043 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

UT-0406/2016 THOMAZ DE CASTRO MARIANO -1,1036 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0920/2016 GLAUBER ANDRADE DA SILVA -1,0974 DIREITO 

UT-2316/2016 MATHEUS AQUINO -1,0885 ADMINISTRAÇAO 

DH-1398 

WELINGTON PATRICK DA 

COSTA -1,0831 ADMINISTRAÇÃO 

UT-2215/2016 GLEICE KELLY ROQUE SOUSA -1,0717 NUTRIÇÃO 

UT-1002/2016 RENAN DOS SANTOS -1,0677 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2278/2016 

KELLY SALLES DO ESPIRITO 

SANTO -1,0629 PSICOLOGIA 

UT-2156/2016 JAMILE RENO DE SOUSA -1,0599 PEDAGOGIA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-0905/2016 CAROLINE SERIANI DINIZ -1,0584 ARQUITETURA E URBANISMO 

UT-0467/2016 

YULA KAROLINE BENEDITO 

MAMEDE -1,0386 PEDAGOGIA 

UT-0486/2016 

ELEN NADIA MORAIS DOS 

SANTOS DANTAS -1,0232 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-0170/2016 

MARIA PAULA CATOSSI DA 

SILVA -1,0207 DIREITO 

UT-0495/2016 JESSICA DA SILVA -1,014 NUTRIÇÃO 

UT-2300/2016 

DAFNY CAROLINE PEREIRA 

NASCIMENTO -1,0073 DIREITO 

UT-1910/2016 SILVIA MARIA MAFRA -1,004 MATEMÁTICA 

UT-2060/2016 BIANCA AMABILE DOS SANTOS -0,9921 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-1355/2016 CEZAR SOUZA AQUINO -0,9841 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-1634/2016 

ALISON LEONARDO 

DOMINGUES DOS SANTOS -0,9838 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0778/2016 

GUILHERME VIEIRA DOS 

SANTOS -0,9832 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-2096/2016 

ALISON RODRIGO BARBOSA 

PORTO SANTOS -0,9815 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2216/2016 

FRANCINE DOS ANJOS 

PEDROSO DE SOUZA -0,9809 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2319/2016 

CRISTINA DANIELE BENEDITO 

MOREIRA -0,9713 PEDAGOGIA 

UT-2019/2016 

JESSICA LILIAN ALVES 

MONTEIRO -0,9652 ADMINISTRAÇÃO 

UT-1404/2016 ISABELA DE PAULA FRANÇA -0,9646 PEDAGOGIA 

UT-2268/2016 DAIANE ALVES DA SILVA -0,9492 ENGENHARIA CIVIL 

UT-2232/2016 

FRANCIELLE CRISTINA 

MOREIRA -0,9431 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2217/2016 

GABRIELA LAPIDO DE MATTOS 

RODRIGUES -0,9418 ARQUITETURA 

UT-2165/2016 GRAZIELA MOURA DE FARIA -0,9228 ENGENHARIA CIVIL 

UT-2327/2016 

FLAVIA GONÇALVES 

MONTEIRO -0,9154 ODONTOLOGIA 

UT-0577/2016 ELIZA CARLA ARAUJO MAZZINI -0,908 RELAÇÕES PÚBLICAS 

UT-1903/2016 

TATIANA FERNANDES 

BOTELHO -0,904 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1512/2016 ANA PAULA FRANCELINO -0,8996 LETRAS 

UT-1873/2016 MIRIAN MACHADO RAMOS -0,8977 NUTRIÇÃO 

UT-2158/2016 

INGRID CRISTIANE PEREIRA DA 

SILVA -0,8787 ENGENHARIA CIVIL 

UT-2198/2016 

GUILHERME GALDINO DA 

SILVA -0,8739 HISTÓRIA 

UT-1840/2016 

GIOVANI RODRIGO DE 

ANDRADE MOREIRA -0,8726 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1008/2016 

ANA JULIA FERREIRA 

GUIMARAES -0,8676 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-1892/2016 GABRIEL LUIZ DE SOUZA -0,8643 PSICOLOGIA 

UT-1348/2016 THAIS SANTOS PASCHOALINI -0,8642 DIREITO 

UT-0189/2016 

ALESSANDRA APARECIDA DE 

OLIVEIRA -0,8623 DIREITO 

UT-2012/2016 

DAIANE APARECIDA DA SILVA 

SANTANA -0,8595 EDUCAÇÃO FÍSICA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-1335/2016 

NICHOLLAS ALVES DE 

CARVALHO -0,8513 DIREITO 

UT-2267/2016 

ANDERSON ROBERTO DOS 

SANTOS CORREA -0,8486 DIREITO 

UT-1657/2016 

GUSTAVO RAMON BORGES 

LIMA -0,8443 HISTÓRIA 

UT-1765/2016 ISIS CRISTINA BONAFE -0,838 DIREITO 

UT-0178/2016 BRUNA SUZIGAN RANGEL -0,8325 DIREITO 

UT-2315/2016 

MAYARA MOMBERG MEDEIROS 

SALEM SALES -0,82 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

UT-1215/2016 

JHONATAN NICOLAS DE 

OLIVEIRA COSTA -0,8109 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-2006/2016 NADIR PEREIRA DE SOUZA -0,8058 ENGENHARIA CIVIL 

UT-2320/2016 

HELENA MORAES LIMA E 

CASTRO NASCIMENTO  -0,8043 PSICOLOGIA 

UT-1985/2016 

JAQUELINE THAIS DIAS 

SANTOS -0,799 

TECNOLOGO EM ESTÉTICA E 

COSMÉTICOS 

UT-2323/2016 

ADRIANO HUMBERTO DE 

ANDRADE -0,7914 ENFERMAGEM 

UT-2313/2016 

SILVANA FERREIRA DOS 

SANTOS -0,7908 

TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 

UT-1760/2016 PAMELA GABRIELE DE CAMPOS -0,7782 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1492/2016 

ANGELA AUXILIADORA DE 

AREU MORAES -0,7557 DIREITO 

UT-2296/2016 

NATALIA DE ALMEIDA 

OLIVEIRA -0,743 NUTRIÇÃO 

UT-2285/2016 DIRCEU MOREIRA -0,742 ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA 

UT-1127/2016 NYNA PRADO MARTINS -0,7381 ENFERMAGEM 

UT-1995/2016 

ANA CAROLINA BORGES 

PACHECO -0,7295 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0734/2016 

DANIELA DE OLIVEIRA 

ARRUDA -0,7259 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

UT-1774/2016 PAOLA DA SILVA ANTUNES -0,721 ADMINISTRAÇÃO 

UT-1940/2016 

MATHEUS AGOSTINHO DE 

SALES -0,7139 ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA 

UT-0915/2016 

CLEONICE APARECIDA 

SOUTHGATE FERREIRA -0,7055 PEDAGOGIA 

UT-1360/2016 

ANDREISON JACKSON FRANÇA 

DA LUZ -0,6993 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-2330/2016 

GUIDO DE MOURA SALLES 

NETO -0,6681 COMÉRCIO EXTERIOR 

UT-0785/2016 ALEX DE OLIVEIRA BOTOSSI -0,6676 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1761/2016 

KATIANE MARIA RODRIGUES 

DA SILVA SANTOS -0,6609 DIREITO 

UT-1413/2016 

GUILHERME ANIBAL 

BUSTAMANTE -0,6553 ADMINISTRAÇÃO 

UT-2284/2016 JOAO VITOR DOS SANTOS ROSA -0,6552 DIREITO 

UT-1603/2016 LUANA ALVES DOS SANTOS -0,6502 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-2147/2016 BARBARA ANTUNES -0,6291 ADMINISTRAÇÃO 

UT-1693/2016 

TIAGO HENRIQUE BARBOSA 

LEITE -0,589 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1960/2016 

DAYANA PAULA DOS SANTOS 

SOUZA -0,5834 DIREITO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-1954/2016 

WESLLEY ALEXANDRE DE 

TOLEDO SANTOS -0,5684 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

UT-0812/2016 

ARILDO DOS SANTOS 

TEODORO -0,5605 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0452/2016 

ANA CAROLINA DE SOUZA 

SILVA  -0,5581 DIREITO 

UT-10262016/ 

BRUNO TADEU SANTOS 

NARESSI -0,5491 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0751/2016 JOHN ERICK PANACE CORREA -0,5489 ADMINISTRAÇÃO 

UT-2331/2016 RAFAEL DE PAULA MONTEIRO -0,5356 DIREITO 

UT-2280/2016 BRUNA MILLER TOLEDO -0,5212 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-2138/2016 

ENIS JANAINA DE SOUZA 

PRADO -0,5095 NUTRIÇÃO 

 UT-1998/2016 MARIA GORETI MENDONÇA -0,4952 PEDAGOGIA 

UT-1913/2016 DANIELLE XAVIER DE ABREU -0,4797 PSICOLOGIA 

UT-1222/2016 

TALUANE FERREIRA DE 

CASTRO  -0,4587 DIREITO 

UT-1503/2016 

DIMAS NATÃ FARIA DOS 

SANTOS -0,4548 EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1509/2016 

ALINE CRISTINA AMANDES DO 

PRADO -0,4197 PEDAGOGIA 

UT-2236/2016 

DAELTON SANTOS ALVES DE 

JESUS -0,3856 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1933/2016 

LUIZ AUGUSTO DE TOLOZA 

MIGOTO -0,3777 ENGENHARIA CIVIL 

UT-1666/2016 

DAIANE DE PADUA DA SILVA 

MONTEIRO -0,3753 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0983/2016 THALIA NATHANY DOS SANTOS -0,3739 PEDAGOGIA 

UT-2068/2016 

GIOVANNI DICICCO DOS 

SANTOS VALLE -0,3244 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-1867/2016 

FERNANDA GUARDIANO DE 

FARIA -0,3099 MATEMÁTICA 

UT-2314/2016 

ANA CAROLINA FONSECA 

SILVA -0,2761 

TECNOLOGIA EM ANALISE E 

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

UT-1654/2016 SIMONE GONÇALVES CORRES -0,258 PSICOLOGIA 

UT-2162/2016 

MARCELA BIANCA DA SILVA 

BATISTA -0,2413 DIREITO 

UT-19082016 DANIEL MARTINS DE CASTRO -0,159 ENGENHARIA AERONÁUTICA 

UT-1936/2016 

FERNANDA FERNANDES 

MONTEIRO  -0,1569 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-1447/2016 ARIANE LUZ EMBOAVA -0,1334 PSICOLOGIA 

UT-1632/2016 LEANDRO DE LIMA SALES -0,1072 DIREITO 

UT-1620/2016 

DEBORA CRISTINA BOCCO 

GARCEZ -0,1001 MATEMÁTICA 

 

 UT-1576/2016 

MAXWELL GIULIANO DO 

AMARAL FARIA 

 

-0,066 

 

TECNOLOGO EM PETRÓLEO E GÁS 

UT-2047/2016 

LUIS ARMANDO PATRICIO DA 

SILVA -0,0521 JORNALISMO 

UT-0721/2016 

NAYNA TAVARES DA SILVA 

LIMA -0,0192 LETRAS 

UT-0719/2016 

RENAN TAVARES DA SILVA 

LIMA -0,0192 DIREITO 

UT-2076/2016 FELIPE GONÇALVES LIMA -0,0044 ARQUITETURA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

UT-2106/2016 IGOR MARQUES 0,0221 ENGENHARIA ELÉTRICA E ELETRÔNICA 

UT-0012/2016 

ALLANA BRUNA XAVIER 

FERREIRA 0,0823 FISIOTERAPIA 

UT-1987/2016 IGOR ROBIM REZENDE 0,0828 HISTÓRIA 

UT-1768/2016 VANESSA VITTORETTI PEREIRA 0,0841 ENGENHARIA CIVIL 

UT-2001/2016 

CAROLINA DE CASSIA COSTA 

PEREIRA 0,1693 NUTRIÇÃO 

UT-2154/2016 

SHIRLEY AGUILAR DE SOUZA 

FRANCISCO 0,5011 NUTRIÇÃO 

UT-1521/2016 THALITA AGUIAR DE OLIVEIRA 0,8451 PEDAGOGIA 

UT-0780/2016 LIVIO GOMES JUNIOR 0,9627 ENGENHARIA AERONÁUTICA 

UT-2245/2016 NICOLAS SANTOS FERREIRA 1,0071 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-1953/2016 LETICIA FERREIRA BONAFE 1,1601 DIREITO 

UT-1948/2016 

ANA CAROLINA FERREIRA 

BONAFE 1,1603 ODONTOLOGIA 

 

Os candidatos que não constarem na presente lista poderão interpor recurso nos dias 23 e 24 de março de 

2016 das 8h às 11h30min., e das 14h00 às 17h30min., na sede do Conselho, sito a Praça Dr. Félix 

Guisard, nº11, 2º andar, Prédio d Relógio da C.T.I, centro, Taubaté/SP. 

SIMUBE, 21 de março de 2016. 

 

 

OSWALDO BARBOSA GUISARD NETO 

PRESIDENTE SIMUBE 

 

 

 

CLASSIFICADOS NA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DO PROCESSO SIMUBE TÉCNICO2016. 

O Conselho de Administração do Fundo de Bolsas de Estudos, a fim de tornar público à relação dos 

candidatos CLASSIFICADOS pelo programa SIMUBE/2016 na primeira etapa de habilitação e análise 

de documentos, para os cursos de Técnico, mediante ao cumprimento dos itens previstos no edital, nos 

termos da Lei Complementar nº 334/2014 e do Decreto nº 13.262/2014, sendo estes aptos a receberem a 

visita domiciliar de assistente social, até onde a verba anual suportar. 

 

COD. Nº NOME 

GRAU DE 

CARÊNCIA CURSO 

BB-0748/2016 VINICIUS DOS SANTOS PARREIRA -1,819 ANÁLISES CLÍNICAS 

BB-2106/2016 ORLANDO CAMPHORA FILHO -1,327 ENSINO MÉDIO E MECATRÔNICA 

BB-1727/2016 

GABRIEL CORREA NOGUEIRA DOS 

SANTOS -1,266 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

BB-1425/2016 ARIANE DA CUNHA COBO -1,145 MECATRÔNICA 

BB-1425/2016 

HANNAH GIULIA KOSLOSKI DE 

ANDRADE BEZERRA -1,145 MECATRÔNICA 

BB-1879/2016 GABRIEL PROLUNGATTI CORREA -1,083 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

BB-1501/2016 MATHEUS OLIVEIRA PEDROSA -0,844 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

BB-1972/2016 GABRIEL SAVIO NAGATA -0,835 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

BB-0904/2016 GABRIEL LUCAS DE CAMPOS -0,504 MECATRÔNICA 

BB-0593/2016 BIANCA VIEIRA DELFINO -0,052 ANÁLISES CLÍNICAS 

 

Os candidatos que não constarem na presente lista poderão interpor recurso nos dias 23 e 24 de março de 

2016 das 8h às 11h30min., e das 14h00 às 17h30min., na sede do Conselho, sito a Praça Dr. Félix 

Guisard, nº11, 2º andar, Prédio d Relógio da C.T.I, centro, Taubaté/SP. 

SIMUBE, 21 de março de 2016. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

OSWALDO BARBOSA GUISARD NETO 

PRESIDENTE SIMUBE 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: Jadir José da 

Silva, PROCESSO: 14.353/2016, ASSINATURA: 07/03/2016, 

OBJETO: Locação de imóvel, VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais) 

mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei 

Municipal 4.470/11 e suas alterações. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: José dos Santos, 

PROCESSO: 37.520/2015, ASSINATURA: 09/03/2016, OBJETO: 

Prorrogação de Contrato de Locação de Imóvel, VALOR: R$ 700,00 

(setecentos reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, 

FUNDAMENTO: Lei Municipal 4.470/11 e suas alterações. 

 

 

 

PORTARIA SES N. 32 ,  04  DE MARÇO DE 2016. 

JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e com fundamento no 

art. 2º do Decreto 13.123 de 26 de Setembro de 2013. 

RESOLVE: 

Autorizar o Servidor da Secretaria de Saúde (Controle de Animais Sinantrópicos), a dirigir Veículo 

Oficial Municipal, conforme segue: 

 

Nome Matrícula CNH Veículo 

Alexandre César Lisboa Monteiro 41.153 02057374890 Leve 

SECRETARIA DE SAÚDE, 04 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

Dr. João Ebram Neto 

Secretário de Saúde 

 

 

PREGÃO Nº 24/16 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que o pregão presencial nº 24/16, face correções no referido 

edital, ora renomeado para nº 24/16 (Edital I), que cuida da Contratação de empresa especializada na 

organização e realização de processo seletivo simplificado de provas para a seleção de profissionais da 

Educação Básica e Educação Profissional e Tecnológica que venham a preencher os requisitos 

necessários para contratação como colaborador eventual para substituição de falta-aula nas unidades de 

ensino da Rede Municipal, está adiado para o dia 05.04.2016 às 08h30, junto ao respectivo Departamento 

de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um 

Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 

PMT, aos 21.03.2016. 

 

 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 22/03/2016 

PREGÃO Nº 48/16 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que o pregão presencial nº 48/16, face correções no referido 

edital, ora renomeado para nº 48/16 (Edital I), que cuida da aquisição de bebedouro de inox, está adiado 

para o dia 08.04.2016 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 

pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 

08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para retirada na 

Prefeitura. O edital e esclarecimento estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br, a partir do dia 

24.03.2016 

PMT, aos 21.03.2016. 

 

 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/

